
Centrālā statistikas pārvalde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZĪVES KVALITĀTE PILSĒTĀS APSEKOJUMA MĀCĪBU DATUBĀZES RĀDĪTĀJU 

APRAKSTS 

2023. GADS 

  



 

DZĪVES KVALITĀTE PILSĒTĀS APSEKOJUMA DATUBĀZES RĀDĪTĀJU APRAKSTS 

Kods 

datubāzē 

Zīmju 

skaits 

rādītājā 

Rādītāja 

veids 

Rādītāja nosaukums Piezīmes Atbilžu 

kodi 

Iespējamās 

atbildes 

A. SADAĻA. PERSONAS UN MĀJSAIMNIECĪBAS RAKSTUROJUMS 

ID 8 Teksts Mājsaimniecības identifikators    

Svars 10 Skaitlis Izlases novērošanas datu 

vispārināšanas koeficients 

Katra persona 

apsekojuma izlasē 

pārstāv  

noteiktu personu 

skaitu, kas nav izlasē.  

Tāpēc datiem par 

katru respondentu tiek  

piešķirts koeficients, 

kas norāda, cik  

daudz personu šis 

indivīds “pārstāv”. 

Nav 

noteikts 

Koeficients 

D1_vecum

s 

2 Skaitlis Vecuma grupas  1 15-29 

2 30-64 

3 65+ 

ATVK 7 ATVK 

kods 

Valstpilsēta Izņemot Rīgu 0002000 Daugavpils 

0003000 Jelgava 

0031010 Jēkabpils 

0004000 Jūrmala 

0005000 Liepāja 

0040010 Ogre 

0006000 Rēzekne 

0054010 Valmiera 

0007000 Ventspils 

D2 2 Skaitlis Dzimums  1 Vīrietis 

2 Sieviete 

D5 2 Skaitlis Valsts, kurā dzimis/-usi:  1 Latvija 

2 ES dalībvalsts 

3 Valsts ārpus ES 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

D9 2 Skaitlis Cik personu, ieskaitot Jūs, dzīvo 

mājsaimniecībā? 
 1 Viena 

2 Divas vai vairāk 

D8 2 Skaitlis Kādam mājsaimniecības tipam 

atbilst Jūsu mājsaimniecība? 
 1 Vienas personas 

mājsaimniecība 

2 Viens pieaugušais 

ar bērnu/-iem1  

3 Pāris bez bērna/-

iem 

4 Pāris ar bērnu/-

iem2  

5 Cits 

mājsaimniecības 

tips  

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

D10 2 Skaitlis Kāds ir Jūsu augstākais iegūtais 

izglītības līmenis? 
 1 Nav skolas 

izglītības, zemāka 

par sākumskolas 

izglītību, 

pamatskolas vai 

 
1 Persona ar vismaz vienu bērnu vecumā līdz 24 gadiem (ieskaitot). 
2 Pāris ar vismaz vienu bērnu vecumā līdz 24 gadiem (ieskaitot). 



sākumskolas 

izglītība (ISCED 

0.-2. līmenis) 

2 Vispārējā vidējā 

izglītība (ISCED 

3. līmenis) 

3 Arodizglītība vai 

profesionālā 

vidējā izglītība 

(ISCED 3. un 4. 

līmenis) 

4 Augstākā izglītība 

(ISCED 5.-8. 

līmenis) 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

D11a 2 Skaitlis Vai Jūs pašreiz strādājat?  1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

D11 2 Skaitlis Kā Jūs pats/-i raksturotu/noteiktu 

savu pašreizējo ekonomiskās 

aktivitātes statusu? 

 1 Nodarbinātais/-ā 

(arī strādājošs 

skolēns/ 

audzēknis/ 

students, 

strādājošs 

pensionārs,  

strādājoša persona 

ar invaliditāti, 

personas 

grūtniecības/ 

dzemdību 

atvaļinājumā, 

neapmaksāta 

darba veicējs 

ģimenes 

uzņēmumā, 

privātpraksē,  

piemājas vai 

lauku 

saimniecībā) 

2 Bezdarbnieks/-ce 

3 Pensionārs/-e 

(vecuma 

pensionārs, 

izdienas 

pensionārs,  

priekšlaicīgi 

pensionējies vai 

sasniegtā vecuma 

dēļ pārtraucis 

uzņēmējdarbību) 

4 Cits statuss vai 

cita neaktīva 

persona, ieskaitot 

atbildi Skolēns, 

audzēknis vai 

students (ieskaitot 

neapmaksātu 

praksi, mācības 

tālmācībā), 

Persona ar 

invaliditāti vai 

ilgstoši 



darbnespējīga 

persona, 

Mājsaimnieks/-ce 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

D12 7 Skaitlis Profesijas kods: Pirmā zīme no 

profesiju klasifikatora. 

Ja D11=1 

Profesija vai amats – 

tautsaimniecībā 

sastopamās 

darbinieku profesijas 

saskaņā ar Profesiju 

klasifikatoru.  

Profesiju kodēšanai 

tiek izmantots 

Profesiju klasifikators, 

kas veidots, 

piemērojot 

Starptautisko 

standartizēto profesiju 

klasifikāciju ISCO-08. 

Izvilkumu skatīt 1. 

pielikumā.  

Detalizēts Profesiju 

klasifikators 

elektroniskā veidā ir 

pieejams Labklājības 

ministrijas mājas lapā 

http://www.lm.gov.lv/  

 

1-9 Profesijas 

apakšgrupas 

kods pēc Profesiju 

klasifikatora 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

vai armijas 

profesijās 

nodarbinātie 

D13 2 Skaitlis Kādu darbalaiku Jūs parasti 

strādājat? 
Ja D11=1 1 Normālu (pilnu) 

darbalaiku 

2 Nepilnu 

darbalaiku 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

B. SADAĻA. DZĪVE PILSĒTĀ UN TĀS VIDE 

Q1_1 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar sabiedrisko 

transportu (autobusi, tramvaji, 

mikroautobusi) 

 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q1_2 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar veselības 

aprūpes pakalpojumiem, ārstiem 

un slimnīcām 

 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q1_3 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar sporta objektiem 

(sporta laukumi un sporta zāles) 

 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 



2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q1_4 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar kultūras 

objektiem (koncertzāles, teātri, 

muzeji un bibliotēkas) 

 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q1_5 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar zaļām zonām 

(parki un dārzi) 

 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q1_6 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar publiskajām 

vietām (tirgi, skvēri, gājēju zonas) 

 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q1_7 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar izglītības 

iestādēm (bērnudārzi, skolas, 

augstskolas u.c.) 

 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q1_8 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar gaisa kvalitāti 
 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q1_9 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar trokšņu līmeni 
 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 



99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q1_10 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar sakoptību 
 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q5_1 2 Skaitlis Kā Jūs ikdienā pārvietojaties?  pārvietošanās pilsētā 

vai ārpus pilsētas 

robežām. Šajā 

jautājumā iespējams 

norādīt līdz diviem 

svarīgākajiem 

pārvietošanās 

veidiem. 

1 Ar automašīnu 

2 Ar motociklu 

3 Ar velosipēdu 

4 Kājām 

5 Ar vilcienu 

6 Ar pilsētas 

sabiedrisko 

transportu 

(autobusu, 

tramvaju, 

mikroautobusu) 
T. sk. arī atbildes 

“nepārvietojos 

patstāvīgi” 

99 Nezina, atsakās 

atbildēt 
 

Q5_2 2 Skaitlis Kā Jūs ikdienā pārvietojaties?  Otrs svarīgākais 

pārvietošanās veids. 
1 Ar automašīnu 

2 Ar motociklu 

3 Ar velosipēdu 

4 Kājām 

5 Ar vilcienu 

6 Ar pilsētas 

sabiedrisko 

transportu 

(autobusu, 

tramvaju, 

mikroautobusu) 

Q6_1 2 Skaitlis Sabiedriskais transports ir 

finansiāli pieejams 
 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q6_2 2 Skaitlis Sabiedriskais transports ir drošs  4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q6_3 2 Skaitlis Sabiedriskais transports ir viegli 

sasniedzams 
 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q6_4 2 Skaitlis Sabiedriskais transports kursē 

bieži 
 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 



99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q6_5 2 Skaitlis Sabiedriskais transports kursē pēc 

grafika 
 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q2_1 2 Skaitlis Esmu apmierināts/-a ar dzīvi savā 

pilsētā 
 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q2_2 2 Skaitlis Manā pilsētā ir viegli atrast darbu  4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q2_3 2 Skaitlis Es jūtos droši savā pilsētā, naktī 

ejot vienatnē pa ielu 
 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q2_4 2 Skaitlis Es jūtos droši, naktī ejot vienatnē 

pa ielu, manas dzīvesvietas tuvējā 

apkārtnē 

 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q2_5 2 Skaitlis Manā pilsētā ir viegli atrast 

mājokli par pieņemamu cenu 
 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q2_6 2 Skaitlis Kopumā ņemot, lielākajai daļai 

manā pilsētā dzīvojošo cilvēku 

var uzticēties 

 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q2_7 2 Skaitlis Kopumā ņemot, lielākajai daļai 

manas dzīvesvietas apkārtnē 

dzīvojošo cilvēku var uzticēties 

 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q4_1 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar apkaimi, kurā 

dzīvojat? 

 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 



Q4_2 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar personīgo 

situāciju saistībā ar darbu? 

 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q4_3 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar mājsaimniecības 

finansiālo stāvokli? 

Privātā 

mājsaimniecība 

(mājsaimniecība) – 

vairākas personas, 

kuras dzīvo vienā 

mājoklī un kopīgi sedz 

izdevumus, vai viena 

persona, kura 

saimnieko atsevišķi. 

4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q4_4 2 Skaitlis Cik lielā mērā Jūs esat 

apmierināts/-a ar savu dzīvi? 
 4 Ļoti apmierināts/-

a 

3 Drīzāk 

apmierināts/-a 

2 Drīzāk  

neapmierināts/-a 

1 Ļoti  

neapmierināts/-a 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

C. SADAĻA. DROŠĪBA PILSĒTĀ 

Q7 2 Skaitlis Vai Jūs uzticaties policijai savā 

pilsētā? 
ietver gan valsts, gan 

pašvaldības policiju, 

ja tāda ir pilsētā. 

1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q8 2 Skaitlis Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūsu 

pilsētā Jums vai kādam Jūsu 

mājsaimniecības loceklim ir 

nozagta nauda vai manta? 

Mājsaimniecības 

loceklis – persona, 

kura pastāvīgi dzīvo 

mājsaimniecībā un 

kurai ir kopīgi 

izdevumi ar pārējām 

mājsaimniecībā 

dzīvojošām personām. 

1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q9 2 Skaitlis Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūsu 

pilsētā Jums kāds ir uzbrucis vai 

aplaupījis? 

 1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

D. SADAĻA. EKONOMISKĀ SITUĀCIJA 

Q10 2 Skaitlis Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jums 

mēneša beigās ir bijušas grūtības 

nomaksāt rēķinus? 

frāze “mēneša 

beigās” ir attiecināma 

uz laiku, kas norāda 

brīdi pirms 

respondents saņem 

savus ikmēneša 

ienākumus (alga, 

pensija, pabalsts 

u.tml.). Ne vienmēr 

tās būs kalendārā 

mēneša beigas. 

1 Bieži 

2 Dažreiz 

3 Gandrīz 

nekad/nekad 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q11 2 Skaitlis Ja Jums būtu nepieciešama 

materiāla palīdzība (piemēram, 
 1 Jā 

2 Nē 



nauda (t.sk. aizņēmums) vai kāds 

priekšmets), vai Jūs to varētu 

saņemt no radiniekiem, draugiem, 

kaimiņiem vai citām Jums 

zināmām personām? 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q12 2 Skaitlis Ja Jums būtu nepieciešama 

nemateriāla palīdzība (piemēram, 

ar kādu aprunāties, palīdzēt kaut 

ko izdarīt vai kaut ko atvest), vai 

Jūs to varētu saņemt no 

radiniekiem, draugiem, 

kaimiņiem vai citām Jums 

zināmām personām? 

 1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

D14 1 Skaitlis Vai Jums personīgi pieder 

mobilais tālrunis? 
frāze “personīgi 

pieder tālrunis” 

iekļauj gadījumus, 

kad respondentam 

pašam personīgi 

pieder telefons, nevis 

tas ir piešķirts 

izmantošanā no 

uzņēmuma/ 

organizācijas, kurā 

respondents strādā. 

Tāpat netiek iekļautas 

situācijas, kad 

respondents izmanto, 

piemēram, drauga vai 

radinieka doto 

telefonu. 

1 Jā 

2 Nē 

D15 1 Skaitlis Vai Jums mājās ir stacionārais 

tālrunis? 
 1 Jā 

2 Nē 

E. SADAĻA. DZĪVE PILSĒTĀ UN PAŠVALDĪBAS DARBA VĒRTĒJUMS 

Q13_1 2 Skaitlis Esmu apmierināts ar laiku, kas 

nepieciešams, lai mana vietējā 

pašvaldība atrisinātu kādu 

pieprasījumu 

 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q13_2 2 Skaitlis Manas pašvaldības darbība ir 

vienkārša un viegli saprotama 
 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q13_3 2 Skaitlis Manas vietējās pašvaldības 

iestāžu iekasētās nodevas ir 

samērīgas 

ar nodevām ir jāsaprot: 

1) nodevas par 

pašvaldības izsniegtajām 

būvatļaujām; 

2) pašvaldības nodevas 

par tirdzniecību 

publiskās vietās;  

3) nodevas par visu 

veidu dzīvnieku 

turēšanu; 

4) nodevas par 

transportlīdzekļu 

iebraukšanu īpaša 

režīma zonās; 

5) nodevas par 

pašvaldības domes 

izstrādāto oficiālo 

dokumentu un 

4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 



apliecinātu to kopiju 

saņemšanu; 

6) nodeva par atpūtnieku 

un tūristu uzņemšanu un 

citas pašvaldībām 

likumiski atļautās 

nodevas.  

 

Q13_4 2 Skaitlis Manas vietējās pašvaldības 

informācija un pakalpojumi ir 

viegli pieejami tiešsaistē 

 4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q13_5 2 Skaitlis Manā vietējā pašvaldībā valda 

korupcija 

termins “korupcija” 

skaidrojams kā 

sabiedrības uzticētās 

varas ļaunprātīga 

izmantošana 

personīgo vai tuvu 

stāvošu cilvēku 

interešu labā. 

4 Pilnībā piekrītu 

3 Daļēji piekrītu 

2 Daļēji nepiekrītu 

1 Pilnībā nepiekrītu 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q3_1 2 Skaitlis Mana pilsēta ir draudzīga 

dzīvošanai iedzīvotājiem kopumā 
 1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q3_2 2 Skaitlis Mana pilsēta ir draudzīga 

dzīvošanai rasu vai etniskajām 

minoritātēm 

 1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q3_3 2 Skaitlis Mana pilsēta ir draudzīga 

dzīvošanai personām ar 

netradicionālu seksuālo 

orientāciju (LGBT kopienai) 

abreviatūra “LGBT” 

apzīmē cilvēkus ar 

netradicionālu 

seksuālo orientāciju 

(geji, lezbietes, 

biseksuāļi un 

transpersonas). 

1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q3_4 2 Skaitlis Mana pilsēta ir draudzīga 

dzīvošanai imigrantiem no citām 

valstīm 

 1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q3_5 2 Skaitlis Mana pilsēta ir draudzīga 

dzīvošanai ģimenēm ar maziem 

bērniem 

 1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q3_6 2 Skaitlis Mana pilsēta ir draudzīga 

dzīvošanai vecāka gadagājuma 

cilvēkiem 

 1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

D6 2 Skaitlis Vai Jūs esat kādreiz dzīvojis citā 

pilsētā vismaz 1 gadu? 

jāņem vērā, ka pilsēta, 

kurā iepriekš dzīvojis, 

var būt gan Latvijā, 

gan ārvalstīs. 

1 Jā 

2 Nē 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

D7 4 Skaitlis Cik gadus Jūs dzīvojat Jūsu 

pilsētā? 
Gadi. D6=1 -- 0-78 

999 Nezina, 

atsakās atbildēt 

Q14 2 Skaitlis Kā Jūs vērtētu dzīves kvalitāti 

Jūsu pilsētā vai tās apkaimē, ja 

salīdzina ar situāciju pirms 

pieciem gadiem? 

 1 Pasliktinājusies 

2 Ir tāda pati 

 

3 Ir uzlabojusies 

99 Nezina, 



atsakās atbildēt, 

un tie, kas pilsētā 

dzīvo mazāk par 5 

gadiem 

F. SADAĻA. VESELĪBA 

Q15 2 Skaitlis Kāds ir Jūsu vispārējais veselības 

stāvoklis? 
 5 Ļoti labs 

4 Labs 

3 Viduvējs 

2 Slikts 

1 Ļoti slikts 

99 Nezina, 

atsakās atbildēt 

 

  



1. pielikums 

Izvilkums no Profesiju klasifikatora 

(piemērojot Starptautisko standartizēto profesiju klasifikāciju (ISCO-08)) 
 

Apakšgrupas 

kods 

Apakšgrupas nosaukums 

1. pamatgrupa - Vadītāji 

11 Likumdevēji, amatpersonas un vadītāji 

12 Administratīvie vadītāji un komercdirektori 

13 Ražošanas un specializēto pakalpojumu jomas vadītāji 

14 Viesmīlības, ēdināšanas, tirdzniecības un citu pakalpojumu jomas 

vadītāji 
2. pamatgrupa - Vecākie speciālisti 

21 Zinātnes un inženierzinātņu jomas vecākie speciālisti 

22 Veselības aprūpes jomas vecākiem speciālisti 

23 Izglītības jomas vecākie speciālisti 

24 Komercdarbības un pārvaldes (administrācijas) vecākie speciālisti 

25 Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju jomas vecākie speciālisti 

26 Juridisko, sociālo un kultūras lietu vecākie speciālisti 

3. pamatgrupa - Speciālisti 

31 Zinātnes un inženierzinātņu speciālisti 

32 Veselības aprūpes jomas speciālisti 

33 Komercdarbības un pārvaldes (administrācijas) speciālisti 

34 Juridisko, sociālo un kultūras lietu un tām radniecīgu lietu 

speciālisti 
35 Informācijas tehnoloģiju jomas speciālisti 

4. pamatgrupa - Kalpotāji 

41 Iestāžu kalpotāji un kancelejas tehnikas operatori 

42 Klientu apkalpotāji 

43 Uzskaites un materiālo vērtību reģistrēšanas darbinieki 

44 Citi kalpotāji 

5. pamatgrupa - Pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki 

51 Individuālo pakalpojumu jomas darbinieki 

52 Tirdzniecības darbinieki 

53 Individuālās aprūpes darbinieki 

54 Apsardzes pakalpojumu jomas darbinieki 

6. pamatgrupa - Kvalificēti lauksaimniecības, mežsaimniecības un 

zivsaimniecības darbinieki 

61 Kvalificēti tirgus lauksaimniecības darbinieki 

62 Kvalificēti tirgus mežsaimniecības, zivsaimniecības un medību 

saimniecības darbinieki 
63 Personiskā patēriņa lauksaimnieki, zvejnieki, mednieki un vācēji 

7. pamatgrupa - Kvalificēti strādnieki un amatnieki 

71 Būvnieki un tiem radniecīgu profesiju strādnieki (izņemot 

elektriķus) 
72 Metālapstrādes, mašīnbūves un tām radniecīgu jomu strādnieki 

73 Amatnieki un iespieddarbu strādnieki 

74 Elektrisko un elektronisko iekārtu strādnieki 

75 Pārtikas produktu pārstrādes un kokapstrādes strādnieki, apģērbu 

izgatavošanas un citi amatnieki un tiem radniecīgo profesiju 

strādnieki 
8. pamatgrupa - Iekārtu un mašīnu operatori un izstrādājumu montieri 



Apakšgrupas 

kods 

Apakšgrupas nosaukums 

81 Rūpniecisko iekārtu operatori 

82 Montieri 

83 Pašgājēju mašīnu un iekārtu vadītāji un celšanas iekārtu un mašīnu 

operatori 
9. pamatgrupa - Vienkāršās profesijas 

91 Apkopēji un palīgi mājas darbos 

92 Lauksaimniecības, mežsaimniecības un zivsaimniecības strādnieki 

93 Raktuvju, būvniecības, ražošanas un transporta strādnieki 

94 Pārtikas produktu sagatavošanas palīgstrādnieki 

95 Ielu strādnieki un ielu pārdevēji 

96 Atkritumu savācēji un citu vienkāršo profesiju strādnieki 

 


